2025年２月26日

各 位

会 社 名 楽 天 銀 行 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 永井 啓之

（コード番号：5838 東証プライム市場）
問い合わせ先 企 画 本 部 長 岡崎 博和

TEL. 050-5581-6120

株主優待制度の実施に関するお知らせ（2025 年３月末基準）

当行は、2025 年３月末を基準日とする株主の皆さまへの株主優待制度に関して、下記のとおり実施す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株主優待制度の実施内容

(１) 対象となる株主

 2025 年３月末日時点で、株主名簿に記載された 100 株（１単元）以上を保有する株主さまを対象

として実施します。2025 年３月末日時点の株主名簿に記載されるためには、権利付き最終日（2025

年３月 27 日）の取引終了時点で株式を保有している必要があります。

 なお、OKB 支店・NCB 支店を除く、全ての支店の個人名義個人口座が今回の優待対象となります。

(２) 優待内容

 優待内容は、2024 年９月末基準の実施内容から変更はございません。

 商品名 優待内容 給与受取特典※２

① 円定期預金※１

（預入上限 300 万円まで）

優待期間中、毎月初に当行の提示する

6 か月円定期預金金利＋年 0.25%（税引前）の

金利優遇

さらに＋年 0.25％

（計＋年 0.50％（税

引前））優遇

② 外貨定期預金（円からの預

入のみ、通貨は不問）

優待期間中、１ヵ月以上の預入期間定期へ

１万通貨以上の預入で 500 円キャッシュバック

さらに 500 円

（計 1,000 円）

③ 楽天デュアル定期預金

（通貨は不問）

優待期間中、100 万円以上の預入で 750 円キャ

ッシュバック

さらに 750 円

（計 1,500 円）

④ 楽天エクステ預金

フラット 10 年

優待期間中、200 万円以上の預入で 10,000 円

キャッシュバック

さらに 10,000 円

（計 20,000 円）

⑤ 楽天エクステ預金

フラット 15 年

優待期間中、200 万円以上の預入で 10,000 円

キャッシュバック

さらに 10,000 円

（計 20,000 円）

⑥ 楽天エクステ預金

ステップアップ 10 年

優待期間中、200 万円以上の預入で 10,000 円

キャッシュバック

さらに 10,000 円

（計 20,000 円）

⑦ 楽天銀行住宅ローン

（変動金利型）

優待期間中の融資実行時、

融資事務手数料 30,000 円キャッシュバック

さらに 30,000 円

（計 60,000 円）

⑧ 楽天銀行フラット 35

優待期間中の融資実行時、

融資事務手数料 10,000 円キャッシュバック

さらに 10,000 円

（計 20,000 円）

※１ 円定期預金の詳細は、商品詳細説明書

（https://www.rakuten-bank.co.jp/assets/fixeddep/term/details.html）をご参照ください。

※２ 給与受取（当行個人名義個人口座での給与又は賞与の受取）特典の判定は、2025 年５月１日か

ら５月末日の給与受取有無にて行います。「給与振込」以外の電文で受け取った場合、当行で給与受

取があったと判断されず、特典を受けることができませんのであらかじめご了承ください。

（３）ご案内方法

   2025年６月上旬に優待制度の詳細なご案内を対象の株主さま宛に株主総会招集ご通知に同封して

お送りいたします。また、上記優待には一部利用条件（優待の対象期間等）がございます。詳細は

当行投資家情報ウェブサイト内の「株主さまご優待専用サイト」においてもご案内する予定となり

ますので、ご確認ください。

２. 留意事項

・個人ビジネス口座は株主優待制度の対象外となります。

・優待内容については今後変更となる可能性がございますのであらかじめご了承ください。

・上記優待は選択制ではなく、対象の株主さまは全ての優待についてご利用いただくことができま

す。

・今回の株主優待の申込みについては、2025 年６月にお送りする株主総会招集ご通知に同封のご案

内に沿って当行ウェブサイトにアクセスし、株主番号等を入力する必要があります。

本リリースの内容は、証券の募集や勧誘を目的としたものではありません。

以 上